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NEVERGTETHAETAGPLTAN Tafbin

MISTIONI

NISBC

¥ Ndértimi, mirémbajtja dlic anditimi i sistemit @ sigurimit 18 brendshém (& cilésist né UMT.,
> Pércakiimi, orfentimi, sonitorimi dhe kontrooli i pérgjegjésive né lidhje me cilésing né (& gjitha

hallkat organizative (8 UMT, nga Rekloxi dhe dexi tek departamentel e UMT,si dhe me
menaxhimin e cilésisé ng kélo hallka,

¥ Kryetja e velgvlersimit t& cilésisé né UMY dhe bashkpunimi pér vlersimine  jashtém (€ saj

(akreditimin),

OBIEKTIVAT STRATEGJIKE Nit FUSHIEN T CILIESISH (alatgjatg, perindha 5 viceare)

Pérmivésimi 1 vazhdueshm i kulturss sé cilésisé ng UMT: Akveditimi Aiakoveditimi i t€ gjitht
programeve (6 studimit dhe akveditimi/rinkveditimi institucional i UMT,

POLITIKA NIt FUSHEN I CILESTSE

>

Y ¥ ¥ ¥Y¥V¥Y

Bashkpunimi i vazhdueshem dhe fickuent i Rektoralit me NISBC per witjen e nivelit &6 Cilésisé
né 1€ gjithé aklivitetel q& zhvillohen ng UMT,

Niitja dhe mbéshtetja e permirdsimit (& vazhdueshdm & funksionimit ¢ NISBC.

Nixiljn dhe mbéshtetja ¢ pérmitgsimit (& vazhdueshém (€ sislemit (€ cilésisé né UM,

Trainimi i vazhdueshgm professional i personclit 18 NISBC dhe i andtaréve (& rujetil 1€ cilésisé
prang késaj Qéndre dhe andtaréve (& (erd (€ vierbsimil (€ brendshiém (E cilésisé.

Sensibilizimi { vazhduesh&m i & gjithé staleve (akademil, ndihmés adinistrativ) dhe studentéve
16 UMT pér problemin e cilésist,

Trajnimel ¢ stafeve (akademik, ndihmés, administrative) dhe studentéve (8 UMT né fushén e
cilésisé,

Inplementimi i ploté i parimeve t& menaxhimit (& cilésist dhe i funksioneve (& menaxhimil 18
cilgsist né realizimin e proceseve (& mésimédhtnies, (& proceseve (€ kérkimil dh proceseve té

{jera.
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TAVERSITE MNETGEPILIA Re

EMERIMET, VARESITE

Neni 1
NISBC né Universitetin METROPOLITAN - TIRANA tshié ngritue dhe funksionon bazuar né

Ligjin e Arsimil 18 Larlé Nr.80/2015,

Neni 2
NISBC né Universitefin METROPOLITAN - TIRANA ka pér funksion drejtimin dhe monilorimin

¢ Procesit (8 ngritjes dhe fankstonimit sé sislemit t& cilésisé né institucionin ¢ arsimit t& larté dhe
mivmbajijen e kelij sistemi,

MNoni 3

NISBC né Universitelin METROPOLITAN - TIRANA ésh(€ pjest ¢ Rektoratit (& UMT dhe varel
nga Rektori i UMT.

Neni d
NISBC né Universitelin METROPOLITAN - TIRANA éshté ngrilur me vendim (& senatit (& UMT,

Neni 8
NJSBC bashkpunon me studentét né ushivimine funksioneve (8 veta T& paktén njé student nga njé

njtisi kryesore Eshté pérfshié né grupe ¢ cildsisé prant tyre.

Newi 6

NISBC ka aufonoming operative dhe akses nt t& gjitha {6 dhénat ¢ UMT,
ORGANIZIMI I NJSBC

Neni 7

NISBC 18 Universitet METROPOLITAN - TIRANA pérbéhet nga Kryetari dhe Anéfartl,
Péigjepjésiie o sceilit péreaklohen né nenin 8,9 (8 ktisaj rregulloreje. N& pérbérje (& NJSBC jang nga
njé pérfagésues nga fukultetet si dhe nje prfagEsues nga sludentél,

‘ - KRYETARINISBC
; |
¢,
L ANFEARD 1E NISBC -i
A . ) v
PEIRFAQESULS PERFAQUSULSE T1 PEREAQESULS EKPERT I JASUTEM !
STUDENT FARULTETEVE ADNMINISTRATIS UMT
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LVERE LTI TAGFALTAN TIAL N

DETYRAT

Neui 8

Detyrat ¢ Kryetarit (8 NJSBC né Universitelin MIZTROPOLITAN - TIRANA:

)
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Neni 9

Planifikon ,drejlon dhe organizon gfithe aklivilelel ¢ NISBC,;

Pérgjigiel pava mbledhjes s& rekloralit pbr realizimin e detyrave (€ (ij;

Organizon dhe monitoron punén ¢ njésive kryesore n& UMT pér ngritjen dhe
mirBmbajtjen ¢ sistemimil (& cilésist (& programeve (€ studimit dhe (& institueionit
Organizon puntn dhe harton draflet e procedurave, formulargve (€ cilgstst dhe i kalon
pér miralim Reklorit (8 UMT;

Organizon punén ¢ arkivimit dhe kodifikimit (¢ dokumenlnelonil (8 cilésisé pty cdo
njési kryesore dhe (€ Universiletit;

Organizon punén ¢ hartinif (€ diaReve (€ rregulloreve (& UMT ng bashkpunim me
njdsitt keyesore, dicjloring ¢ mésimédhenies dhe kérkimil shkencor né Rekloral;
Oxganizon puntn e hartimit 18 manualit (8 cilésisg s8 Universitetit METROPOLITAN
- TIRANA;

Harton planin ¢ vierdsimil (8 brendshém (8 cilgsisé né njésite keyesore, programel e
sludimil, dhe n# Rektoral

Qrgavizon vlersimin e brendshém (& ¢ilésist né njést kryesore, programet € studimii,
dhe ne rekioral

Eshté pergiegjesi ptr nxjenjen e rezultateve dhe rekomandimeve nga vlerésimi i
brendshéim i cilésist.

Eshté pérgjegjés pér publikimin ¢ vezullateve (8 vierésimit (8 brendshém (8 cilésist
Merr piest né formulimin e kévkesés ptr akreditim dhe plotésimin e dokumentacionit
{8 neyojshém

Tishts pergjepits ptir mirmbajtjen e sistemil (& cilésisé né inslitucion

Arsimimi, aftésits dhe eksperienca ¢ Kryelait (& NISBC!

Neni 10

Aublarét | NISBC emérohet nga Reklori dhe éshté né vavési (€ drejipérduejté (

¥ T jels pedagoge me pErvaji (6 pjaté ng UMT
¥ Té ket (8 paktén gradéin Doktor

¢ Drejlorit ENISBC

Detyral ¢ andlarét (8 NISBC:

¥ Té disponojé dhe (8 stuciofé 1 gjithe matexialef ¢ shkroara qé lidhen me aklel
ligjore dhe nsnligjore, me urdherat dhe ndhizimel e ministrist, me Statutin dhe
sregullal, elf., (8 cil6l kang (& bijné me plotésimin e misionit q& ka strukbura e

NISBC
¥ “Te jihet dhe konsultohet vazhdimisht me Ligjin “Per arsimin ¢ Larle.ne

rregullorel ¢ era me inteves te UMT
» Te harloje planin vjetor te punes se (ij dhe t'a mivalgj
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Neni 11

% Te bashkepunoje me Drejtorin ¢ NISBC per ndertimin ¢ indikatoreve fe
performances vietore te punes se i

¥ Te pérgjigiel pava degjtorit (€ qéndis pér realizimin ¢ detyrave 18 ngarkuara dhe

le pergalise “Raportin vietor le punes”

Té realizoje koordinimin e punds dhe

{8 UMT dhe Rekloratin e UMT;

Te matre pjesé né hartimin ¢ drafteve (& procedurave dhe formularéve (& cilésist

¥shté pergjegiés pér atkivimin dhe nxjertjen jashie pércdarimit t8 dokumentave (&

vieltuara (& cildsisé; ’

ashté ptrgjegiés péy kodifikimin e dokumentacionit (& cildsist,

Moyt pjesé né organizimin e vierésimit (€ brendshém (& ciltsist né njésite kiyesore

dhe né rektorat;

S meit plesé né nxjerjen ¢ rezultateve dhe rekomandimeve nga vlerésimi i
brendshém | oilésist;

> merr piesé nt plotdsimin e dokumentacionit ¢ nevajshem pér kérkesén e
akreditimil;

» perditéson matevjulel publike ng stenda dhe né tebsite

kemunikimin ¢ NJSBC me njésité kryesore

YY Yv v

Arsimimi, aésité dhe eksperienca e Anglarit (& NJSBC:

Neni 12

» Té ki@ diplomt universilare (preferohiel nga UMT);

» ‘T8 njohé gjuhtn angleze (me déshmi nga U.T ose certifikata ndérkombetare);

» T keté njohuri bazé t& kompjuteri( dhe (€ njoht programel keyesore
kompjuterike;

B T kel® aflési t& miva lomunikimi;

Detyrat ¢ pérfagésuesit té fakultelit prang NISBC:

Neni 13

» Meir pjost né (& gjitha aktivitetet ¢ gindes

» [ghté kryetav i GV per fakultelin

% Planiltkon dhe organizon punén ¢ GV gjaté procesit (& vetévlerésimil

> Tishie pergjegics pér raportin e Vetsylertsimit 18 fukultetit

» Metr pjesé n& trajnimel qé zhvillohen nga qéndra ose nEpémjel qendres

Detyral ¢ pérfagésuesit (& adminisiiatés prang NJSBC:

Neni 14

» Merr pjesé né (8 gjitha aktivitele! ¢ géndres
s Bshig pergjegjes pér njé pjest raportin e Vetvlertsimil institucional
> Morr pjesé né (rajnimet q& zhvillohen nga géndra ose népenmjet gendres

Detyral & ptrfaqésuesit (¢ Studenteve prand NISBC:

» Mo plest né t& gjitha aktivitelel e qéndres i
% Ndihmon né shpérndarjen e pyetésortve dhe mbledhje 4 informacioncig nga
studentdt, / i ‘&ﬁ
» Merr pjesé né trajnimet q& zhvillohen nga qéndiaose; 47




